
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                             Praha, 19. 11. 2013 

Týdne vzdělávání dospělých se zúčastnily  

více než 2 tisíce lidí 

Jak nejlépe uvázat kytici, jak se připravit na přijímací pohovor nebo 
jak se orientovat v Zákoníku práce. Právě o kurzy zaměřené na tyto oblasti 
měli největší zájem návštěvníci akce s názvem Týden vzdělávání dospělých 
v Královehradeckém kraji. 

Akci už počtvrté a s velkým úspěchem organizovala ve všech 5 
okresech kraje Krajská pobočka Úřadu práce ČR (ÚP ČR) ve spolupráci 
s krajským úřadem. A bylo z čeho vybírat. „Během pěti pracovních dní proběhlo 
celkem 265 aktivit pod taktovkou ÚP ČR a vzdělávacích institucí působících v 
regionu. Více než dvě tisícovky návštěvníků zaujaly především programy, které 
probíhaly přímo na půdě Úřadu práce ČR,“ říká ředitel Krajské pobočky ÚP ČR 
v Hradci Králové Martin Horák.  

Pořadatelé připravili pro zájemce ukázkové hodiny motivačních a 
poradenských kurzů, které ÚP ČR pořádá pro uchazeče o zaměstnání. Lidé tak 
mohli zjistit, jak takový kurz probíhá a co se v něm mohou naučit.  

Velký zájem byl i o rekvalifikace a jim podobné aktivity. Prim hrál 
jednoznačně kurz zaměřený na vazbu květin. Řada návštěvníků si nenechala 
ujít ani další oblasti. „Tak například jednoho uchazeče zaujala ukázka 
rekvalifikace v oboru strážný natolik, že si hned na místě domluvil podmínky a 
tento týden do kurzu nastupuje. Dokonce už má na tuto pozici i slíbené 
zaměstnání,“ upozorňuje ředitel Horák. 

Návštěvníci Týdne vzdělávání dospělých se také dozvěděli o 
možnostech získání profesních kvalifikací, a to především v nedostatkových 
oborech na tamním trhu práce. Mezi ně patří například svářeč nebo obsluha 
CNC strojů, které slouží k obrábění materiálů. 

                                                     Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

http://www.uradprace.cz/

